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8. Weitere Aspekte zu Gottesdiensten

Sonn- und Feiertage

8.11
8.12
8.13
8.14
8.15

Zum Schutz der Sonn- und Feiertage
Verfassungsrechtliche Bestimmungen
Feiertagsgesetz NRW
Feiertagsgesetz Hessen

Feiertagsgesetz Niedersachsen

Besondere Tage im Kirchenjahr

8.21
8.22
8.23
8.24

Festlegung der kirchlichen Feiertage
Hochfeste und Feste an Werktagen
Eigenkalender der Erzdidzese Paderborn

Bitt- und Quatembertage

Okumenische Gottesdienstgemeinschaft

8.31
8.32
8.33a
8.33b

8.34
8.35

8.36

8.37

Pastorale Vereinbarung mit der syrisch-orthodoxen Kirche
Vereinbarung der Kirchenleitungen in Hessen zu Amtshandlungen
Okum. Gottesdienste an Sonn- und Feiertagen (DBK)

Okum. Gottesdienste an Sonn- und Feiertagen
(Ausfithrungsbestimmungen)

Nichtzulassung nichtkath. Amtstréger zur Predigt in der Eucharistiefeier

Zulassung nichtkath. Christen zur Kommunion in besonderen Fillen
(Interkommunion)

Gottesdienste der armenisch-apostolischen Kirche in Kirchen und
Kapellen

Nichtkatholische Gottesdienste in Kirchen und Kapellen, insbesondere
EheschlieBungen

Glaubige im Gottesdienst

8.41a
8.41b
8.42
8.43
8.44a

Beauftragung zum Lektorat und Akolythat. Partikularnorm
Beauftragung zum Lektorat und Akolythat. Erloschen
Zulassung von Médchen zum Ministrantendienst
Rahmensatzung der katholischen Kirchenchére

Leitung gottesdienstlicher Feiern. Rahmenordnung



G.8.

8.5

8.6
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8.44b Leitung gottesdienstlicher Feiern. Ausfithrungsbestimmungen

Kirchen und Gerite

8.51  Offenhalten der Kirchen wéhrend des Tages

8.52  Schriftenstand. Auslage

8.53  Verwendung von Paramenten bei nichtliturgischen Veranstaltungen

Verschiedenes

8.61  Anwendung des Kreuzzeichens bei Segnungen

8.62  Fotographieren bei gottesdienstlichen Handlungen

8.63  Prozessionen. Genehmigungsfreiheit

8.64  Imprimatur fiir Gebetbiicher

8.65  Nutzungsordnung fiir Kirchengebédude (KiNutzO PB)

8.66  Hinweisschilder an Strafien

8.67  Orte mit angeblich iibernatiirlichen Vorkommnissen
a) Heede, b) Heroldsbach

8.68  Islamische Gottesdienste in Kirchen



